
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от . /?<?. 2&/9 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 16.11.2018 № 3079 «Обутверждении перечня 

организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской 
обороне на территории Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ 
«О гражданской обороне», руководствуясь постановлением главы 
Верхнесалдинского городского округа от 20.03.2009 № 212 «Об организации и 
ведении гражданской обороны в Верхнесалдинском городском округе» (в 
редакции от 22.10.2015 № 24), в целях уточнения перечня организаций, 
обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на 
территории Верхнесалдинского городского округа, руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень организаций, обеспечивающих выполнение 
мероприятий по гражданской обороне на территории Верхнесалдинского 
городского округа (далее -  Перечень), утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 16.11.2018 № 3079 
«Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнение 
мероприятий по гражданской обороне на территории Верхнесалдинского 
городского округа» следующие изменения:

1) строку 5 Перечня изложить в следующей редакции:

«

5. АО «Верхнесалдинские 
электрические сети»

1) организация и проведение мероприятий 
по световой маскировке в городе Верхняя 
Салда;
2) проведение аварийно
восстановительных работ на
электрических сетях города Верхняя 
Салда

»;



2) Перечень дополнить строками:
«

14.
ООО «ВкусоФФ» 
г. Верхняя Салда

1) обеспечение горячим питанием личного 
состава формирований сил гражданской 
обороны Верхнесалдинского городского 
округа, аварийно-спасательных 
формирований, других привлекаемых к 
ликвидации чрезвычайной ситуации 
формирований в районах размещения при 
выполнении аварийно-спасательных и 
других неотложных работ;
2) обеспечение питанием пострадавшего 
населения в мирное и военное время

15. ООО «Изысканный вкус» 
г. Верхняя Салда

1) обеспечение горячим питанием личного 
состава формирований сил гражданской 
обороны Верхнесалдинского городского 
округа, аварийно-спасательных 
формирований, других привлекаемых к 
ликвидации чрезвычайной ситуации 
формирований в районах размещения при 
выполнении аварийно-спасательных и 
других неотложных работ;
2) обеспечение питанием пострадавшего 
населения в мирное и военное время

».
2. МКУ «Управление гражданской защиты Верхнесалдинского 

городского округа» (А.Н. Морозов) оказывать методическую помощь 
организациям, которые задействуются в мероприятиях по обеспечению 
мероприятий гражданской обороны на территории Верхнесалдинского 
городского округа.

3. Рекомендовать руководителям организаций, указанных в Перечне, 
проводить необходимую работу в целях подготовки к обеспечению выполнения 
мероприятий по гражданской обороне на территории Верхнесалдинского 
городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Г лава Верхнесалдинского городского округа


